



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	07/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR CON LA CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE Y MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN MEDIANTE LA APLICACIÓN EFECTIVA DE PROGRAMAS ORIENTADOS AL SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NIVEL DE SATISFACCIÓN DE LAS PERSONAS QUE UTILIZAN LOS SERVICIOS ESTATALES DE CARRETERAS Y CAMINOS SIN CUOTA, EDUCACIÓN BÁSICA, UNIVERSIDADES ESTATALES, POLICÍA, TRANSPORTE, SALUD ESTATAL Y SEGURO POPULAR DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CON PERIODICIDAD BIENAL, INDICADO EN PORCENTAJE.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO/TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	TABULADOS PREDEFINIDOS "II. EVALUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICO BAJO DEMANDA" DE LA ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCIG), BIENAL. INEGI. DISPONIBLE EN HTTPS://WWW.INEGI.ORG.MX/PROGRAMAS/ENCIG/2019/#TABULADOS		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
40.76	2022	45	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
				Hasta +/- 2	Hasta +/- 3	Más de +/- 3	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	0.00	0.00	0.00	45.00	45.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	4542000.00	4542000.00	USUARIOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	10093516.00	10093516.00	USUARIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN OBTENIDA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y SERVICIOS PÚBLICOS BAJO DEMANDA EN EL ESTADO.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIOS "MUY SATISFECHO" Y "SATISFECHO" CON LOS SERVICIOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE OPINIONES DE USUARIOS EMITIDAS SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS Y BAJO DEMANDA EN QUINTANA ROO.	0.00	-	-	-	0.00	crítico

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META BIENAL PROGRAMADA ES DE 4,542,000 USUARIOS. ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN ES BIENAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 Ext. 10210
6.3 CARGO Y ÁREA:	TESORERO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	despachotesorero.solidaridad@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024
L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	07/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PRESENTA UNA APLICACIÓN EFICAZ DE LOS PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL		3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL CUMPLIMIENTO DE TODOS LOS PROYECTOS PROGRAMADOS QUE LAS DIFERENTES UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE TODA LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTAN CON EL RECURSO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ASI MISMO SE CONSIDERARA UN PROYECTO SATISFACTORIA SIEMPRE Y CUANDO SE OBTENGA AL MENOS UN 80% DE CUMPLIMIENTO.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO / TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN ANUAL DE REPORTES TRIMESTRALES DE AVANCES DEL PROGRAMA DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADO EN LA TESORERÍA MUNICIPAL			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
46.67	2022	80	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 20
				RIESGO Hasta +/- 25
				CRÍTICO Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	0.00	0.00	0.00	80.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO	0.00	0.00	0.00	12.00	12.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 12 PROYECTOS APLICADOS SATISFACTORIAMENTE. ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE LA FRECUENCIA DE MEDICIÓN ES ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 Ext. 10210
6.3 CARGO Y ÁREA:	TESORERO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	despachotesorero.solidaridad@gmail.com


 H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
 TESORERÍA MUNICIPAL
 PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
 2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROYECTOS DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS QUE PARTICIPAN PARA LA APLICACIÓN DEL RECURSO DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE PROYECTOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PRESENTADOS AL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO, ESTE INDICADOR CONSIDERA EL TOTAL DE PROYECTOS EFECTIVAMENTE APROBADOS A LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS / PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADOS EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		
100	2022	100	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
			Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
			15	20	20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	66.67	33.33	0.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	10.00	5.00	0.00	0.00	15.00	PROYECTOS
4.3 VARIABLE 2	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	PROYECTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	66.67	-	-	-	66.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS	10.00	-	-	-	10.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PROGRAMADOS	15.00	-	-	-	15.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 15 PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL APROBADOS, ESTE PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMARON 10 PROYECTOS MISMOS QUE SE APRUEBAN CUMPLIENDO CON LA META TRIMESTRAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE FINANZAS
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 1.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE LAS SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE LAS SESIONES CONVOCADAS PARA QUE SESIONE EL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO, ESTE INDICADOR CONSIDERA LAS SESIONES EFECTIVAMENTE LLEVADAS A CABO POR EL COMITÉ TÉCNICO		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS/SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO PROGRAMADAS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTAS DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, RESGUARDADOS EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
100	2022	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	SESIONES
4.3 VARIABLE 2	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	SESIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SESIONES DEL COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL REALIZADAS	25.00	-	-	-	25.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO REALIZADAS	1.00	-	-	-	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	SESIONES DEL COMITÉ TÉCNICO PROGRAMADAS	4.00	-	-	-	4.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 4 SESIONES A REALIZAR POR EL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO, EN ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMA UNA SESIÓN MISMA QUE SE LLEVA A CABO EL 03 DE ENERO DEL 2023 SIENDO LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ TÉCNICO DEL FIDEICOMISO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL RECAUDADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE INGRESOS POR DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL RECAUDADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE RECAUDACIÓN PROGRAMADA POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE INDICADOR CONSIDERA EL MONTO EFECTIVAMENTE RECAUDADO DE LOS CONTRIBUYENTES QUE DECLARAN LA OCUPACIÓN DE LOS CENTROS DE HOSPEDAJE EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL /MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CONCENTRADO DE ESTADOS DE CUENTA DEL BANCO MERCANTIL DEL NORTE S. A. GRUPO FINANCIERO BANORTE, GENERADO PARA EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CORRESPONDIENTE AL FIDEICOMISO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS			

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
100	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 20	Hasta +/- 25	Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INGRESOS POR DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL RECAUDADOS	25.99	25.00	27.03	21.99	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	72862895.00	70090607.00	75786192.00	61656646.00	280396340.00	PESOS
4.3 VARIABLE 2	MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	280396340.00	280396340.00	280396340.00	280396340.00	280396340.00	PESOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE INGRESOS POR DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL RECAUDADOS	33.01	-	-	-	33.01	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	MONTO RECAUDADO POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	92563109.42	-	-	-	92563109.42	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	MONTO ESTIMADO A RECAUDAR POR CONCEPTO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	280396340.00	-	-	-	280396340.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE \$280,396,340.00 POR CONCEPTO DE RECAUDACIÓN DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, EN ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ RECAUDAR \$72,862,895.00, RECAUDANDO LA CANTIDAD DE \$92,563,109.42 SUPERANDO LA META PROGRAMADA DEBIDO A QUE LOS CONTRIBUYENTES REALIZARON SUS PAGOS EN TIEMPO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS	1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	NOTIFICACIÓN A LOS CENTROS DE HOSPEDAJE PARA EL PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE DEL TOTAL DE CENTROS DE HOSPEDAJES IDENTIFICADOS CON INCUMPLIMIENTO DEL ENTERO DE DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, A CUANTOS CENTROS DE HOSPEDAJE SE LES HACE ENTREGA LA NOTIFICACIÓN	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS / NÚMERO DE NOTIFICACIONES ELABORADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE *10	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	MENSUAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BITÁCORA Y ACUSES DE VISITAS, RESGURADO TRIMESTRAL EN EL AREA DE ATENCION AL SANEAMIENTO AMBIENTAL		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
37.05	2022	100	PORCENTAJE
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 20	RIESGO Hasta +/- 15
		CRÍTICO Más de +/- 15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS	250.00	250.00	250.00	250.00	1000.00	CENTRO DE HOSPEDAJE
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE NOTIFICACIONES ELABORADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE	250.00	250.00	250.00	250.00	1000.00	NOTIFICACIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CENTROS DE HOSPEDAJE NOTIFICADOS	133.00	-	-	-	133.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE NOTIFICACIONES ELABORADAS A CENTROS DE HOSPEDAJE	133.00	-	-	-	133.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES 1000 NOTIFICACIONES A CENTROS DE HOSPEDAJE, DURANTE ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON NOTIFICAR A LA TOTALIDAD DE LOS CENTROS DE HOSPEDAJE IDENTIFICADOS EN EL PERIODO, Y SE IDENTIFICAN A 133 CENTROS DE HOSPEDAJE, MISMOS A LOS QUE SE ELABORAN Y ENTREGAN LAS NOTIFICACIONES, CUMPLIENDO CON LA META.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RECUPERACIÓN DEL REZAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS ENTREGADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS QUE SE REALIZAN PARA ENTREGAR A LOS CENTROS DE HOSPEDAJE Y EN EL CUAL SE SOLICITA EL PAGO POR INCUMPLIMIENTO DEL ENTERO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS / TOTAL DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PROYECTADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	MENSUAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CONCENTRADO DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS ENTREGADOS A CENTROS DE HOSPEDAJE, RESGUARDO EN LA DIRECCIÓN DE FINANZAS					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
100	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS ENTREGADOS	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	0.00	10.00	10.00	10.00	30.00	REQUERIMIENTOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PROYECTADOS	0.00	30.00	30.00	30.00	30.00	REQUERIMIENTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS ENTREGADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PROYECTADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES REALIZAR 30 REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DURANTE ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS YA QUE NO SE TENIAN ACTIVIDADES PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCION DE FINANZAS		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_2_GOBIERNO_Y_SERVICIOS_PÚBLICOS_DE_CALIDAD	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. GOBIERNO HONESTO, AUSTERO Y CERCAÑO A LA GENTE.	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_FINANZAS_SALUDABLES	1.6.2 TEMA PED:	5.25 AUSTERIDAD Y FORTALECIMIENTO HACENDARIO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. VIGILAR Y ADMINISTRAR LOS RECURSOS DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, CON EL OBJETIVO DE CONTAR CON RECURSOS SUFICIENTES PARA LA APLICACIÓN DE PROYECTOS EN MATERIA DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTAR CON MÁS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA PARA PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DSA)				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE HARDWARE PARA PAGO ADQUIRIDOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DEL AVANCE PROGRAMADO EN LA ADQUISICIÓN DEL HARDWARE PARA DIGITALIZAR EL COBRO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, ESTE INDICADOR MIDE EL HARDWARE ADQUIRIDO PARA DIGITALIZAR EL COBRO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Y DIVERSOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE HADWARE PARA PAGO ADQUIRIDOS/TOTAL DE HADWARE PARA PAGO PROGRAMADOS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	MENSUAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURA DE ADQUISICIÓN DE HADWARE PARA DIGITALIZAR EL COBRO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE FINANZAS					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2022	100		Porcentaje	Hasta +/- 10	Hasta +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE HARDWARE PARA PAGO ADQUIRIDOS	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE HADWARE PARA PAGOS ADQUIRIDOS	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	EQUIPOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE HADWARE PARA PAGOS PROGRAMADOS	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	EQUIPOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE HARDWARE PARA PAGO ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE HADWARE PARA PAGOS ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE HADWARE PARA PAGOS PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 6 HADWARES ADQUIRIDOS, DURANTE ESTRE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS YA QUE NO SE TENIA META TRIMESTRAL PROGRAMADA

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. DANIEL HERNANDEZ FUENTES	6.2 TELÉFONO:	984 877 3050 EXTENSIÓN 10226
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE FINANZAS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	direcciondefinanzas@gobiernosolidaridad.gob.mx

LIC. DANIEL HERNÁNDEZ FUENTES
DIRECTOR DE FINANZAS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO_NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PLAYAS DE LA ZOFEMAT LIMPIAS Y LIBRES DE SARGAZO ATENDIDAS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE ATRAVÉS DE LOS INFORMES LA TOTALIDAD DE PLAYAS QUE FUERON ATENDIDAS CON LAS ACTIVIDADES REALIZADAS PARA LA RECOLECTA DE SARGAZO Y LIMPIEZA POR LA DIRECCIÓN DE ZOFEMAT, CABE MENCIONAR QUE EL OBJETIVO ES ATENDER CADA TRIMESTRE A LAS 22 PLAYAS DEL MUNICIPIO.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS/ TOTAL DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ DE SANEAMIENTO AMBIENTAL GENERADOS Y EN RESGUARDO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT					
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE		VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10
0	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	PLAYA
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT PROGRAMADOS	22.00	22.00	22.00	22.00	22.00	PLAYA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS	90.91	-	-	-	90.91	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT ATENDIDAS	20.00	-	-	-	20.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PLAYAS DE LA ZOFEMAT PROGRAMADOS	22.00	-	-	-	22.00	RIESGO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL ES ATENDER 22 PLAYAS PROGRAMADAS DURANTE TODO EL AÑO, ESTE PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMA 22 PLAYAS, SIN EMBARGO, 2 PLAYAS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE REHABILITACIÓN (XCALACOCO SUR Y PUNTA BETA MONTECARLO) DE ACCESOS OCASIONANDO QUE NO SE LE PUEDA DAR LA ATENCIÓN DEBIDA, POR ESO MISMO SOLO SE ATENDIERON ESTE TRIMESTRE 20 PLAYAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JESÚS ADRIÁN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAÑO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MONITOREO DE LOS ARRIBOS DE SARGAZO Y AVANCES DE LIMPIEZA DE LAS PLAYAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS MONITOREOS REALIZADAS A LAS PLAYAS POR MEDIO DE DRONES, A FIN DE IDENTIFICAR EL RECALE DEL SARGAZO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS/ TOTAL DE MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ DE SANEAMIENTO AMBIENTAL GENERADOS Y EN RESGUARDO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
0	2022	100	VARIACIÓN RESPECTO META	
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
				ACEPTABLE
				RIESGO
				CRÍTICO
				Hasta +/-
				Hasta +/-
				Más de +/-

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	MONITOREO
4.3 VARIABLE 2	MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA PROGRAMADOS	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	MONITOREO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS	25.00	-	-	-	25.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA REALIZADOS	12.00	-	-	-	12.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	MONITOREOS EN LA ZONA COSTERA PROGRAMADOS	48.00	-	-	-	48.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR SON 48 MONITOREOS, ES DECIR 12 CADA TRIMESTRE Y 4 CADA MES, ESTE PRIMER TRIMESTRE SE PROGRAMARON 12 MONITOREOS, SE CUMPLE CON LA META TRIMESTRAL AL 100% DE LO PROGRAMADO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE	LIC. JESÚS ADRÍAN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atenclosargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRQUEZ OCAMPO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE PARA EL RETIRO DE SARGAZO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE MAQUINARIA COMO RETROEXCAVADORAS Y CAMIONES CON GONDOLAS, QUE FUERON ARRENDADAS PARA ATENDER LAS PLAYAS. SE TIENE COMO OBJETIVO MANTENER EN ARRENDAMIENTO 11 MAQUINARIAS EN CADA TRIMESTRE		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS/ TOTAL DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ DE SANEAMIENTO AMBIENTAL GENERADOS Y EN RESGUARDO POR LA DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Mas de +/- 15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	EQUIPO
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO PROGRAMADOS	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	EQUIPO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO ARRENDADOS	11.00	-	-	-	11.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EQUIPOS PARA EL RETIRO DE SARGAZO PROGRAMADOS	11.00	-	-	-	11.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES TENER UN TOTAL 11 EQUIPOS EN ARRENDAMIENTO, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMA 11 EQUIPOS MISMOS QUE SON ARRENDADOS (SE ARRENDA 7 RETROEXCAVADORAS Y 4 CAMIONES ARRENDADOS CADA UNO CON 2 GONDOLAS ROLL OF), CUMPLIENDO CON EL INDICADOR.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JESÚS ADRIÁN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atenciosargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO_NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 4
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	RESIDUOS SÓLIDOS EN LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO RECOLECTADOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL PESO EN TONELADAS DE LOS DESECHOS SÓLIDOS QUE SE ENCUENTRAN EN LAS PLAYAS Y QUE FUERON RECOLECTADOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS/ TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE ZOFEMAT.				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
43.69	2022	100	PORCENTAJE		
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 20	RIESGO Hasta +/- 40	CRÍTICO Más de +/- 40

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS	23.53	23.53	29.41	23.53	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS	120.00	120.00	150.00	120.00	510.00	TONELADA
4.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	510.00	510.00	510.00	510.00	510.00	TONELADA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS	25.66	-	-	-	25.66	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS RECOLECTADOS	130.86	-	-	-	130.86	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	510.00	-	-	-	510.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 510 TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMA 120 TONELADAS Y SE RECOLECTARON 130.86 TONELADAS DE RESIDUOS SÓLIDOS, SUPERANDO POR 10.86 TONELADAS LO PROGRAMADO DE FORMA TRIMESTRAL, YA QUE SE IDENTIFICA MAS RESIDUOS SÓLIDOS DE LO ESPERADO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JESÚS ADRÍAN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atencionsargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ TESORERO MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_TURISMO_COMPETITIVO_Y_DE_CALIDAD	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. PROMOVER LA MEJORA EN LA IMAGEN TURÍSTICA DEL MUNICIPIO MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE ESQUEMAS DE COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA PARA LA LIMPIEZA DE LAS PLAYAS CON TECNOLOGÍAS EFICIENTES, LUGARES DE CONCENTRACIÓN Y ACCESOS BIEN PLANEADOS, Y ECONOMÍAS DE ESCALA EN EL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DEL SARGAZO RECOGIDO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PPO5	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 4.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	GESTIÓN DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS AL RELLENO SANITARIO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN									
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE TRAYECTOS REALIZADOS CON MAQUINARIA Y VEHICULOS DE CARGA PARA EL TRASLADO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA									
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE									
3.3 FÓRMULA:	TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS/ TOTAL DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL									
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE									
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ DE SANEAMIENTO AMBIENTA GENERADOS Y EN RESGUARDO POR LA DIRECCIÓN DELA ZOFEMAT												
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR										
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN									
62.08	2022	100	PORCENTAJE	<table border="1"> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRÍTICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/-</td> <td>Hasta +/-</td> <td>Más de +/-</td> </tr> <tr> <td>15</td> <td>20</td> <td>20</td> </tr> </table>	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-	15	20	20
ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO											
Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-											
15	20	20											

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	24.66	24.93	25.21	25.21	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	90.00	91.00	92.00	92.00	365.00	TRASLADO
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANO PROGRAMADOS	365.00	365.00	365.00	365.00	365.00	TRASLADO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	27.95	-	-	-	27.95	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS REALIZADOS	102.00	-	-	-	102.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANO PROGRAMADOS	365.00	-	-	-	365.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 365 TRASLADOS DE RESIDUOS SÓLIDOS Y URBANOS, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMA 90 TRASLADOS Y SE REALIZAN 102, SUPERANDO LA META TODA VEZ QUE SE IDENTIFICARON MAS RESIDUOS SÓLIDOS EN LAS PLAYAS DE LO ESPERADO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JESÚS ADRIÁN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atenciosargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

[Handwritten signature]
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECONÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. PROMOVER EL ESTABLECIMIENTO DE UN PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS CONTRATACIONES DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA RECOLECCIÓN DE SARGAZO, CON UN TOTAL DE 88 PERSONAS DURANTE EL AÑO, LAS CONTRATACIONES SE REALIZAN POR LA DIRECCIÓN DE ZOFEMAT CON EL OBJETIVO DE MANTENER LA PLANTILLA EN UN 100%.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADAS/ PLANTILLA APROBADA PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE CONTENCIÓN DE SARGAZO PARA EL COMITÉ DEL FIDEICOMISO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, DIRECCIÓN DE LA ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
86.88	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
		15	20	20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADAS	88.00	88.00	88.00	88.00	88.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	PLANTILLA APROBADA PARA LIMPIEZA DE PLAYAS	88.00	88.00	88.00	88.00	88.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADO	86.36	-	-	-	86.36	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE PLAYAS CONTRATADAS	76.00	-	-	-	76.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PLANTILLA APROBADA PARA LIMPIEZA DE PLAYAS	88.00	-	-	-	88.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL ES CONTAR CON EL 100% DE LA PLANTILLA DE LA ZOFEMAT QUE CONSISTE EN 88 PERSONAS, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 88 PERSONAS Y SE CONTRATARON A 76, ES DECIR EL 86.36% DE LO PROGRAMADO DE FORMA TRIMESTRAL DE DICHO INDICADOR. NO SE LOGRÓ LA META TRIMESTRAL DEBIDO A LA FALTA DE INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA LIMPIEZA DE PLAYAS DE DICHO PROGRAMA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE	LIC. JESÚS ADRIÁN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atenciosargazo@gobiernosolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VARGUEZ OCAMPO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_4_COMPETITIVIDAD_TURÍSTICA_Y_DESARROLLO_ECO NÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	II_IMPULSO_A_LA_INVERSIÓN_Y_AL_DESARROLLO_ECON ÓMICO_SOSTENIBLE	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	12. PROMOVER EL ESTABLECIMIENTO DE UN PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 5.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE LOS TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LOS TRÁMITES DE ALTA REALIZADOS PARA LOGRAR LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA RECOLECCIÓN DE SARGAZO, POR CADA ALTA DE PERSONAL SE REALIZAN 2 TRÁMITES, LA META ANUAL ES DE 176 TRÁMITES DE ALTA.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TRÁMITES DE ALTA REALIZADOS/ TOTAL DE TRÁMITES DE ALTA PROGRAMADOS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTES TRIMESTRALES PARA EL COMITÉ DE SANEAMIENTO AMBIENTAL GENERADOS Y EN RESGUARDO PARA LA DIRECCIÓN DE ZOFEMAT			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
87.5	2022	100	PORCENTAJE	RIESGO Hasta +/- 20
				CRÍTICO Más de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS	59.09	13.64	13.64	13.64	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TRÁMITES DE ALTA REALIZADOS	104.00	24.00	24.00	24.00	176.00	TRAMITE
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRÁMITES DE ALTA PROGRAMADOS	176.00	176.00	176.00	176.00	176.00	TRAMITE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRÁMITES DE ALTA DE PERSONAL REALIZADOS	86.36	-	-	-	86.36	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	TRÁMITES DE ALTA REALIZADOS	152.00	-	-	-	152.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE TRÁMITES DE ALTA PROGRAMADOS	176.00	-	-	-	176.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 176 TRÁMITES DE ALTA, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 104 TRÁMITES, EN ESTE TRIMESTRE SE REALIZARON 152 TRÁMITES UN 86.36% DE AVANCE EN RELACIÓN A LA META ANUAL, SE REBASÓ LA META TRIMESTRAL YA QUE SE REALIZARON EN TOTAL 152 TRÁMITES DE ALTA SUPERADO LA META TRIMESTRAL POR 72 TRÁMITES DE ALTA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JESÚS ADRÍAN MEDINA PERÉZ	6.2 TELÉFONO:	9848773050 EXT.10525
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ZOFEMAT	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	zofemat.atenciosargazo@gobiernodesolidaridad.gob.mx

MTRA. MARÍA DE LOURDES VÁRGUEZ OCAMPO SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE SUSTENTABLE Y CAMBIO CLIMÁTICO

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
DIRECCIÓN DE ZONA FEDERAL
MARÍTIMO TERRESTRE
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. SEGURIDAD CIUDADANA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 TEMA PED:	2.9 SEGURIDAD CIUDADANA Y JUSTICIA SOCIAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SECTORES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD VIGILADOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SECTORES DEL MUNICIPIO VIGILADOS		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ACCIONES OPERATIVAS QUE SE REALIZAN PARA MANTENER VIGILADOS DE MANERA PERMANENTE, A LA TOTALIDAD DE LOS SECTORES QUE ABARCAN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE SECTORES DEL MUNICIPIO DE SOLIDRIDAD VIGILADOS/TOTAL DE SECTORES EN EL MUNICIPIO PROGRAMADOS)*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CONCENTRADO TRIMESTRAL DE REPORTES DE FATIGAS GENERADOS POR LA DIRECCIÓN DE POLICÍA DE TRÁNSITO, DIRECCIÓN DE POLICÍA PREVENTIVA, LA DIRECCIÓN DE POLICÍA TURÍSTICA, DIRECCIÓN DE GRUPOS ESPECIALIZADOS Y LA DIRECCIÓN DE INTELIGENCIA POLICIAL, EN RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
0	2022	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SECTORES DEL MUNICIPIO VIGILADOS	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SECTORES DEL MUNICIPIO DE SOLIDRIDAD VIGILADOS	0.00	7.00	7.00	7.00	7.00	SECTORES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SECTORES EN EL MUNICIPIO PROGRAMADOS	0.00	7.00	7.00	7.00	7.00	SECTORES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SECTORES DEL MUNICIPIO VIGILADOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SECTORES DEL MUNICIPIO DE SOLIDRIDAD VIGILADOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SECTORES EN EL MUNICIPIO PROGRAMADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE LOS 7 SECTORES VIGILADOS DE MANERA PERMANENTE, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE NO SE TENÍAN METAS PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	MARÍA JOSEFINA BEAUREGARD PALACIO	6.2 TELÉFONO:	9841509749
6.3 CARGO Y ÁREA:	POLICÍA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	majo_bepa89@hotmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

TESORERO MUNICIPAL

PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL	1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. SEGURIDAD CIUDADANA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 TEMA PED:	2.9 SEGURIDAD CIUDADANA Y JUSTICIA SOCIAL
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	18. RESTABLECER LA POLICÍA TURÍSTICA, CON UNA NUEVA IMAGEN, Y CON UNA FORMACIÓN ESPECIALIZADA QUE INCLUYA CONTACTO CIUDADANO, ORIENTACIÓN AL TURISTA Y PRIMEROS AUXILIOS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y PRESENCIA POLICIAL				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS CON COMBUSTIBLE	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REFLEJA EL NÚMERO DE LAS UNIDADES POLICIALES QUE FUERON SUMINISTRADAS CON COMBUSTIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y PRESENCIA POLICIAL EN LOS SECTORES ASIGNADOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS/NÚMERO DE VEHICULOS DEL ESTADO DE FUERZA VEHICULAR)*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	MENSUAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BITÁCORA DE CARGA DE COMBUSTIBLE GENERADAS Y EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2022	100		PORCENTAJE	Hasta +/- 10	Hasta +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS CON COMBUSTIBLE	0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS	0.00	315.00	315.00	315.00	315.00	VEHÍCULOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VEHICULOS DEL ESTADO DE FUERZA VEHICULAR	0.00	315.00	315.00	315.00	315.00	VEHÍCULOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS CON COMBUSTIBLE	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE VEHÍCULOS POLICIALES ABASTECIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE VEHICULOS DEL ESTADO DE FUERZA VEHICULAR	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 315 VEHÍCULOS ABASTECIDOS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE NO SE TENÍAN METAS PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	MARIA JOSEFINA BEAUREGARD PALACIO	6.2 TELÉFONO:	9841509749
6.3 CARGO Y ÁREA:	POLICÍA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	majo_bepa89@hotmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZALEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAZA DEL CARMEN, QUINTANA ROO

Formato: DEyS-FT-002

2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
LIC. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
PLAZA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. SEGURIDAD CIUDADANA	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 TEMA PED:	2.9 SEGURIDAD CIUDADANA Y JUSTICIA SOCIAL	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. IMPLEMENTAR ACCIONES NECESARIAS EN MATERIA DE VIALIDAD MUNICIPAL PARA MANTENER LA SEGURIDAD INTEGRIDAD, PATRIMONIO Y DERECHOS DE LAS Y LOS CIUDADANOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL				
2.2 CLAVE DEL PP:	PPOS	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INGENIERÍA VIAL PARA EL TRÁNSITO VEHICULAR REALIZADA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE LAS COLONIAS A LAS QUE SE LE INSTALARAN SEÑALAMIENTOS VIALES PARA REGULAR EL TRÁNSITO VEHICULAR Y DISMINUIR EL INDICE DE ACCIDENTES VIALES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	(COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO/TOTAL DE COLONIAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO PROGRAMADAS)*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES TRIMESTRAL DE LA INSTALACIÓN DE SEÑALAMIENTOS GENERADO Y EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACION Y ADMINISTRACION						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
0	2022	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR	0.00	40.00	33.33	26.67	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRANSITO	0.00	6.00	5.00	4.00	15.00	COLONIAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRANSITO PROGRAMADAS	0.00	15.00	15.00	15.00	15.00	COLONIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	COLONIAS BENEFICIADAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRANSITO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS CON LOS SEÑALAMIENTOS DE TRANSITO PROGRAMADAS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 15 COLONIAS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE NO SE TENÍAN METAS PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	CECILIA RICARDEZ PÉREZ	6.2 TELÉFONO:	9842294318
6.3 CARGO Y ÁREA:	POLICÍA DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	transitosolidaridadgroo@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
LIC. RAÚL ALBERTO TASSINARI GONZÁLEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL		1.4 FECHA ELABORACION:	01/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. SEGURIDAD CIUDADANA	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SEGURIDAD_PÚBLICA_Y_JUSTICIA_CÍVICA	1.6.2 TEMA PED:	2.9 SEGURIDAD CIUDADANA Y JUSTICIA SOCIAL	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. IMPLEMENTAR ACCIONES NECESARIAS EN MATERIA DE VIALIDAD MUNICIPAL PARA MANTENER LA SEGURIDAD INTEGRIDAD, PATRIMONIO Y DERECHOS DE LAS Y LOS CIUDADANOS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 7.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE SEÑALÉTICA PARA LA REGULACIÓN DEL TRÁNSITO VEHICULAR			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR ADQUIRIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL TOTAL DE SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO QUE SE ADQUIEREN PARA LLEVAR A CABO SU INSTALACIÓN, EN LAS AVENIDAS Y CALLES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON LA FINALIDAD DE REDUCIR EL ÍNDICE DE ACCIDENTES VIALES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(NÚMERO DE SEÑALAMIENTOS ADQUIRIDOS / TOTAL DE SEÑALAMIENTOS SOLICITADOS)*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	FACTURA DE ADQUISICIÓN DE SEÑALAMIENTOS EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
			ACEPTABLE	RIESGO
			Hasta +/-	Hasta +/-
			10	15
			CRÍTICO	CRÍTICO
			Más de +/-	Más de +/-

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR ADQUIRIDOS	0.00	31.66	42.39	25.96	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SEÑALAMIENTOS ADQUIRIDOS	0.00	1000.00	1339.00	820.00	3159.00	SEÑALAMIENTOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SEÑALAMIENTOS SOLICITADOS	0.00	3159.00	3159.00	3159.00	3159.00	SEÑALAMIENTOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEÑALAMIENTOS DE TRÁNSITO VEHICULAR ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NUMERO DE SEÑALAMIENTOS ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SEÑALAMIENTOS SOLICITADOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 3,159 SEÑALAMIENTOS ADQUIRIDOS, ESTE TRIMESTRE SE REPORTA EN CEROS, YA QUE NO SE TENÍAN METAS PROGRAMADAS.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	CECILIA RICARDEZ PÉREZ	6.2 TELÉFONO:	9842294318
6.3 CARGO Y ÁREA:	POLICÍA DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	transitosolidaridadqroo@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
LIC. RAÚL ALBERTO TASSINARI GÓNZALEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA MUNICIPAL
TESORERO MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. SECTORIZAR LA PROVISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES PARA LA RECOLECCIÓN DE BASURA, LIMPIEZA DE CALLES Y PARQUES, ASÍ COMO LA PODA DE ÁRBOLES Y JARDINES Y LA ADMINISTRACIÓN DE VIVEROS MUNICIPALES; TAMBIÉN SE CONTARÁ CON INSTALACIONES Y CENTROS DE TRABAJO TANTO EN PUERTO AVENTURAS COMO EN VILLAS DEL SOL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LIMPIEZA EN CALLES Y AVENIDAS DEL MUNICIPIO REALIZADA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE COLONIAS CON LIMPIEZA EN CALLES Y AVENIDAS REALIZADA	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS COLONIAS Y FRACCIONAMIENTOS ENLISTADOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD QUE SON ATENDIDOS A TRAVES DE LAS ACTIVIDADES DE OPERATIVAS DIARIAS DE LAS ÁREAS ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES COMO EJEMPLO: EL BARRIDO MECÁNICO EN CALLES Y AVENIDAS, LA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS; LA PODA DE LA MALEZA MEDIANTE MAQUINARIA ESPECIAL EN LA CARRETERA FEDERAL, POR MENCIONAR ALGUNAS ACTIVIDADES.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	COLONIAS ATENDIDAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS / TOTAL DE COLONIAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES TRIMESTRAL DE LAS DIRECCIONES ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE RECURSO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
		10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON LIMPIEZA EN CALLES Y AVENIDAS REALIZADA	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	COLONIAS ATENDIDAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS	91.00	91.00	91.00	91.00	91.00	COLONIAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADAS	91.00	91.00	91.00	91.00	91.00	COLONIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON LIMPIEZA EN CALLES Y AVENIDAS REALIZADA	100.00	-	-	-	100.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	COLONIAS ATENDIDAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS	91.00	-	-	-	91.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS CON LIMPIEZA DE CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADAS	91.00	-	-	-	91.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL ATENDER 91 COLONIAS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE SE CUMPLIÓ AL 100% LA META AL ATENDER LAS 91 COLONIAS PROGRAMADAS CON NUESTRAS 60 RUTAS DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS, AL CONTAR CON EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE QUE PERMITIÓ DICHO SERVICIO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. CLAUDIA LIZZETH AMARO PECH	6.2 TELÉFONO:	984 -87-73050 EXT. 10013
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	subdireccionadmmtiva2021@gmail.com



L.A.E. BENNY FELIPE DE JESUS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERIA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. SECTORIZAR LA PROVISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES PARA LA RECOLECCIÓN DE BASURA, LIMPIEZA DE CALLES Y PARQUES, ASÍ COMO LA PODA DE ÁRBOLES Y JARDINES Y LA ADMINISTRACIÓN DE VIVEROS MUNICIPALES; TAMBIÉN SE CONTARÁ CON INSTALACIONES Y CENTROS DE TRABAJO TANTO EN PUERTO AVENTURAS COMO EN VILLAS DEL SOL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHICULAR			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE CON RECURSOS DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES, QUE PRESTAN LOS SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS QUE DEMANDA LA CIUDADANÍA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO /TOTAL DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	SOLICITUD DE PAGO DE LAS FACTURAS EMITIDAS POR EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, EN LOS EXPEDIENTES DE LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2022	100	PORCENTAJE	Hasta +/- 10	Hasta +/- 15	Más de +/- 15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	20.53	27.20	27.27	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	6365000.00	8431000.00	8454000.00	7750000.00	31000000.00	PESOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO	31000000.00	31000000.00	31000000.00	31000000.00	31000000.00	PESOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	20.53	-	-	-	20.53	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE ADQUIRIDO	6364729.37	-	-	-	6364729.37	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE RECURSO PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PROGRAMADO	31000000.00	-	-	-	31000000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL DE ESTE INDICADOR ES DE \$ 31,000,000.00 PESOS PARA EL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE VEHICULAR DE ESTA SECRETARÍA, EN ESTE TRIMESTRE SE TRAMITÓ LA CANTIDAD DE \$ 6,364,729.37 PESOS DE LOS \$ 6,365,000.00 LOGRANDO EL 100% DE LO PROGRAMADO, LA DIFERENCIA FUERON 270.63 PESOS POR LA VARIABILIDAD DE LOS PRECIOS DURANTE ESTE TRIMESTRE QUE NO AFECTÓ EN EL PORCENTAJE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. CLAUDIA LIZETH AMARO PECH	6.2 TELÉFONO:	984-87-73050 EXT. 10013
6.3 CARGO Y ÁREA:	SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	subdireccionadmmtiva2021@gmail.com

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESUS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. SECTORIZAR LA PROVISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES PARA LA RECOLECCIÓN DE BASURA, LIMPIEZA DE CALLES Y PARQUES, ASÍ COMO LA PODA DE ÁRBOLES Y JARDINES Y LA ADMINISTRACIÓN DE VIVEROS MUNICIPALES; TAMBIÉN SE CONTARÁ CON INSTALACIONES Y CENTROS DE TRABAJO TANTO EN PUERTO AVENTURAS COMO EN VILLAS DEL SOL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EQUIPO DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDO.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL ABASTECIMIENTO DE MAQUINARIA ENTREGADA, LA CUAL OPTIMIZARÁ LAS LABORES OPERATIVAS EN CALLES Y AVENIDAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, OTORGANDO A LA CIUDADANÍA SERVICIOS PÚBLICOS DE CALIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDOS / TOTAL DE EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	RESGUARDO DE LAS FACTURAS EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD DE LOS SUMINISTROS ADQUIRIDOS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE	
0	2022	100	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
			ACEPTABLE	RIESGO
			Hasta +/-	Hasta +/-
			10	11
			CRÍTICO	
			Más de +/-	
			11	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPO DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDO.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	226.00	0.00	226.00	EQUIPOS DE TRABAJO
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES PROGRAMADOS.	226.00	226.00	226.00	226.00	226.00	EQUIPOS DE TRABAJO

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPO DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDO.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EQUIPOS DE TRABAJO PARA LIMPIEZA DE VIALIDADES PROGRAMADOS.	226.00	-	-	-	226.00	SEMÁFORO ANUAL

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL ADQUIRIR 226 EQUIPOS DE TRABAJO, EN ESTE TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA ADQUISICIÓN, POR LO QUE NO SE PRESENTA AVANCE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. JUAN VAZQUEZ ACEVEDO	6.2 TELÉFONO:	984-87 73-050 EXT. 10021
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ESPACIOS PÚBLICOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	dir.espaciospublicos@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ

TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PUBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MOBILIARIO URBANO PARA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE EQUIPOS INSTALADOS EN LA VÍA PÚBLICA, COMO CONTENEDORES Y PAPELERAS PARA LA DISPOSICIÓN DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS, EVITANDO LA ACUMULACION Y FOCOS DE INFECCIÓN.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO / TOTAL DE COLONIAS PROGRAMADAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES TRIMESTRAL DE LAS DIRECCIONES ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE RECURSO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
		ACERTABLE	RIESGO	CRÍTICO
		Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
		10	11	11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO	0.00	0.00	47.62	52.38	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO	0.00	0.00	10.00	11.00	21.00	COLONIAS
4.3 VARIABLE 2	COLONIAS PROGRAMADAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	COLONIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS INSTALADO	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	COLONIAS PROGRAMADAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS	21.00	-	-	-	21.00	Verde

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 21 COLONIAS CON MOBILIARIO URBANO PARA RESIDUOS SÓLIDOS A INSTALAR, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE TIENE PROGRAMADA NINGUNA INSTALACIÓN, POR LO QUE NO SE PRESENTA AVANCE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	L.A.E. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernosolidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

2021 - 2024

PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. MEJORAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIÓN EN RESIDUOS SÓLIDOS FORTALECIENDO EL PARQUE VEHICULAR, ESTABLECIENDO MEJORES RUTAS, E IMPLEMENTANDO PROGRAMAS DE TRABAJO MÁS EFICIENTES.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO EQUIPOS COMO CONTENEDORES, PAPELERAS, ETC, AQUIRIDOS CON RECURSOS DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, PARA DISPOSICION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS / TOTAL DE EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	RESGUARDO DE LAS FACTURAS EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD DE LOS SUMINISTROS ADQUIRIDOS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACERTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2022	100	PORCENTAJE		10	11	11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS	0.00	0.00	1927.00	0.00	1927.00	EQUIPOS
4.3 VARIABLE 2	EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	1927.00	1927.00	1927.00	1927.00	1927.00	EQUIPOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PROGRAMADOS	1927.00	-	-	-	1927.00	SEMAFORO ANUAL

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 1,927 EQUIPOS PARA LA DISPOSICIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS A ADQUIRIR. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE PROGRAMA META, POR LO QUE NO SE PRESENTA AVANCE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	L.A.E. JOSÉ MARTÍN BARCELÓ BURGOS	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10663
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO E HIGIENE URBANA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	oficina.mantenimiento@gobiernodesolidaridad.gob.mx

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. IMPLEMENTAR EL PROGRAMA MANOS A LA OBRA Y UNA OBRA POR DÍA, PARA LIMPIAR ESPACIOS PÚBLICOS, MEJORAR Y OPTIMIZAR LA IMAGEN URBANA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE LOTES O PREDIOS LIMPIADOS POR ESTA SECRETARÍA; POR INCUMPLIMIENTO DE LOS CIUDADANOS A LA NORMATIVA DEL REGLAMENTO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS, CONSERVACIÓN DE LA IMAGEN MUNICIPAL Y SANEAMIENTO AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS / TOTAL DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES TRIMESTRAL DE LAS DIRECCIONES ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE RECURSO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL					
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2022	100	PORCENTAJE	20	21	21

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS	0.00	0.00	50.89	49.11	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS	0.00	0.00	200.00	193.00	393.00	TIRADEROS
4.3 VARIABLE 2	TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS	393.00	393.00	393.00	393.00	393.00	TIRADEROS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	TIRADEROS A CIELO ABIERTO ATENDIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TIRADEROS A CIELO ABIERTO PROGRAMADOS	393.00	-	-	-	393.00	VERDES

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 393 TIRADEROS LIMPIADOS; EN ESTE PRIMER TRIMESTRE, NO SE PROGRAMÓ AVANCE DE ESTA ACTIVIDAD.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. LUIS RAMÓN SOSA GONZALEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10664
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	ADMINISTRATIVO2.DNYS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PÁRRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. IMPLEMENTAR EL PROGRAMA MANOS A LA OBRA Y UNA OBRA POR DÍA, PARA LIMPIAR ESPACIOS PÚBLICOS, MEJORAR Y OPTIMIZAR LA IMAGEN URBANA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PPOS	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD 10.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NUMERO DE EQUIPOS DE VIGILANCIA ADQUIRIDOS PARA EJECUTAR LAS LABORES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA EN LAS VÍAS Y/O ÁREAS PÚBLICAS, DE ACUERDO AL REGLAMENTO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS, CONSERVACIÓN DE LA IMAGEN MUNICIPAL Y SANEAMIENTO AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS / TOTAL DE EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	RESGUARDO DE LAS FACTURAS EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD DEL EQUIPO DE VIGILANCIA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDO				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
0	2022	100	PORCENTAJE		
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS	0.00	0.00	41.00	0.00	41.00	EQUIPOS
4.3 VARIABLE 2	EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA PROGRAMADOS	41.00	41.00	41.00	41.00	41.00	EQUIPOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	EQUIPOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA PARA LA VÍA PÚBLICA PROGRAMADOS	41.00	-	-	-	41.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 41 EQUIPOS DE VIGILANCIA ADQUIRIDOS, EN ESTE PRIMER TRIMESTRE, NO SE PROGRAMÓ LA ADQUISICIÓN POR LO QUE NO SE PRESENTA AVANCE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. LUIS RAMÓN SOSA GONZALEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10664
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	ADMINISTRATIVO2.DNYS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX



L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. IMPLEMENTAR EL PROGRAMA MANOS A LA OBRA Y UNA OBRA POR DÍA, PARA LIMPIAR ESPACIOS PÚBLICOS, MEJORAR Y OPTIMIZAR LA IMAGEN URBANA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE PERSONAL CONTRATADO TEMPORALMENTE, PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES PARA EJECUTAR LA LABOR DE LIMPIEZA, Y DESMONTE DE LOTES Y/O PREDIOS BALDÍOS QUE SON USADOS COMO TIRADEROS, CON EL RECURSO DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS / PLANTILLA PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS PROGRAMADA * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	EXPEDIENTES DE CONTRATOS DEL PERSONAL EVENTUAL, RECIBIDOS DE NOMINA POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS DE OFICIALÍA MAYOR.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2022	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 16
			CRÍTICO Más de +/- 16

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS	0.00	0.00	53.00	0.00	53.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	PLANTILLA PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS PROGRAMADA	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	PERSONAS PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS CONTRATADAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	PLANTILLA PARA LA LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS PROGRAMADA	53.00	-	-	-	53.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR TIENE COMO META ANUAL 53 CONTRATACIONES DEL PERSONAL. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE PROGRAMÓ LA CONTRATACIÓN POR LO QUE NO SE PRESENTA AVANCE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	C. LUIS RAMÓN SOSA GONZALEZ	6.2 TELÉFONO:	984-877-30-50 EXT 10664
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	ADMINISTRATIVO2.DNYS@GOBIERNODESOLIDARIDAD.GOB.MX

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
TESORERÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES	1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	10. IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN Y HOMOGENEIZACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO, A FIN DE QUE EN TODAS LAS LOCALIDADES Y COLONIAS SE CUENTE CON ALUMBRADO MODERNO, EFICIENTE Y DE CALIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	COLONIAS CON ALUMBRADO PÚBLICO MEJORADO.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO ATENDIDAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS CANTIDAD DE COLONIAS BENEFICIADAS CON LA SUSTITUCIÓN DE POSTES, RETIRANDO LOS QUE ESTAN EN MAL ESTADO Y COLOCANDO NUEVOS EN COLONIAS Y FRACCIONAMIENTOS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	COLONIAS ATENDIDAS CON EL MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO / TOTAL DE COLONIAS PROGRAMADAS PARA MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO * 100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORME DE ACTIVIDADES TRIMESTRAL DE LAS DIRECCIONES ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE RECURSO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
0	2022	100		PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO ATENDIDAS.	0.00	0.00	55.56	44.44	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	COLONIAS ATENDIDAS CON EL MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO.	0.00	0.00	5.00	4.00	9.00	COLONIA
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS PROGRAMADAS PARA MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO	0.00	0.00	9.00	9.00	9.00	COLONIA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE COLONIAS CON MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO ATENDIDAS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	COLONIAS ATENDIDAS CON EL MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO.	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE COLONIAS PROGRAMADAS PARA MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO	9.00	-	-	-	9.00	ENTROR

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR 9 COLONIAS ATENDIDAS CON MEJORAMIENTO DEL ALUMBRADO PÚBLICO. EN ESTE PRIMER TRIMESTRE NO SE PROGRAMARON ACTIVIDADES, POR LO CUAL NO SE TIENE AVANCES EN EL PERIODO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. JORGE LUIS RAMOS GÓMEZ	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10023
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alumbrado_solidaridad1720@outlook.com

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	TESORERÍA MUNICIPAL		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		1.4 FECHA ELABORACION:	10/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	4. MEDIO AMBIENTE Y CRECIMIENTO SUSTENTABLE	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	I_SERVICIOS_PÚBLICOS_EFICIENTES	1.6.2 TEMA PED:	4.18 MEDIO AMBIENTE Y SUSTENTABILIDAD	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	10. IMPLEMENTAR UN PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN Y HOMOGENEIZACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO, A FIN DE QUE EN TODAS LAS LOCALIDADES Y COLONIAS SE CUENTE CON ALUMBRADO MODERNO, EFICIENTE Y DE CALIDAD.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL.			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP05	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 11.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE POSTES ADQUIRIDOS PARA LA SUSTITUCIÓN EN COLONIAS Y FRACCIONAMIENTOS DEL MUNICIPIO, ADQUIRIDOS CON RECURSOS DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGO DEL DERECHO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL,	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS / TOTAL DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS PROGRAMADO*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	RESGUARDO DE LAS FACTURAS EN LA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO MUNICIPAL DE LA OFICIALÍA MAYOR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD DE LOS SUMINISTROS ADQUIRIDOS PARA LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
0	2022	100	PORCENTAJE	
			ACEPTABLE	RIESGO
			Hasta +/- 10	Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS	0.00	0.00	500.00	0.00	500.00	POSTES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS PROGRAMADO	0.00	0.00	500.00	0.00	500.00	POSTES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS.	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS ADQUIRIDOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE MATERIALES PARA REEMPLAZAR POSTES METÁLICOS PROGRAMADO	0.00	-	-	-	500.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 500 POSTES DE ADQUISICIÓN PARA EL REEMPLAZO, EN ESTE PERIODO NO SE PROGRAMARON AVANCES, POR LO QUE NO SE REALIZARON ACTIVIDADES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	C. JORGE LUIS RAMOS GÓMEZ	6.2 TELÉFONO:	984 87 7 30 50 EXT. 10023
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	alumbrado_solidaridad1720@outlook.com

L.A.E. BENNY FELIPE DE JESÚS MILLÁN PARRA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES



L.C. PEDRO ESCOBEDO VÁZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS
MUNICIPALES
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA MUNICIPAL
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024